Πῶς λέγει· Πρὸ τῶ με πλά-
 σαι σε ἐν κοιλίᾳ ἐπίσασθαι σε·
 ἢ περὶ τῶ σε ἐξελεῖν ἐκ μήτρας
 ἠγίακά σε ὁ Θεός ἐαυτῷ ἀγαθῶς
 πινὰς· τῶτον ἔπεριέμενον, ἵνα
 ἐλεῖν εἰς γῆρα ἀγάσῃ, ἀλλὰ
 περὶ ἐξελεῖν ἐκ μήτρας ἦδη ἠ-
 γίασεν· Εἰ ἐπὶ τὸν σωτήρα
 ἀναφῆρες, οὐ χαλεπὸν εἰ-

Deus: & nouit Dominus qui sunt
 eius: indignos autem non nouit
 Deus; vti nec Seruator dicens:
 Νεκτμᾶ πομῖ vos. Nos homines
 cum sumus, quantū impingimus?
 iudicamus quædam esse digna
 cognitione nostrâ; quædam item
 nec audire volumus, vt ea neque
 noscamus, neq; sciamus; quædam
 verò nosse volumus. Si autē vni-
 uersorum Deus non vult nosse
 Pharaonem, non vult nosse Æ-
 gyptios, non sunt digni scientiâ
 Dei; Moyses verò dignus, etiam
 extra Prophetarum numerum
 tantus. Multa te oportet præclare
 gerere, vt Deus suâ te notitiâ di-
 gnū cêseat; nam Ieremiam qui-
 dem antequam formaret in vte-
 ro nouerat; alium verò triginta
 annos natum, quadraginta annos
 natū nosse incipit. Rationes Dei
 sunt arcane, quæ quoad Seruato-
 rem quidem non sunt quærendæ,
 quoad Ieremiam verò attentio-
 nis aures habentibus opus habet.

Mat. 7.
23.

Quomodo dicit; Antequam
 formarem te in vtero noui te :
 Antequam exires de vulua sanctifi-
 cauit; Deus sibimet ipse quo-
 dam sanctificat: hunc non ex-
 spectauit, vt ad natiuitatem ve-
 nientem sanctificaret, sed ante-
 quam exiret de vulua iam san-
 ctificauerat. Si ad Seruatorem
 hoc retuleris, haud difficile di-
 cti,

Haque de Seruatore non inquirere, de Ieremia eis qui aures habent accusantibus quid sanctificauerit. Debenz quomodo nempe dicat

Et, ipsum antequam exiret de
 vulua sanctificatum fuisse. *Prophetam in gentes posuete.* Obserua
 in iis quæ sequuntur, vt iubeatur
 prophetare in omnes gentes, Æ-
 lam, Damasco, Moab: & habe-
 mus ipsum prophetasse in om-
 nes gentes, ita vt ad litteram de
 illo sit illud: *Prophetam in gentes
 posui te.* Quoad anagogen verò,
 si quidem ad Ieremiã referatur,
 iam antè diximus; sin verò ad Ser-
 uatorem, quid etiam dicto est
 opus? Hic verè in omnes gentes
 prophetauit. Est enim sicut mil-
 lena alia, sic & Propheta; sicuti est
 summus Sacerdos, sicuti est Ser-
 uator, sicuti est medicus, sic &
 Propheta. Moyfes vtique de ipso
 prophetans, non solùm Prophe-
 tam, sed per excellentiam voca-
 uit dicens: *Prophetam ex fratribus
 tuis suscitabit tibi Dominus Deus
 sicut me, ipsum audite: & quicumq;
 non audierit Prophetam istum, ex-
 terminabitur de populo suo.* Hic
 igitur est Propheta in Gentes
 constitutus, & accepit gratiam
 à Deo effusam in labiis suis, vt
 non solùm quando corpore præ-
 sens aderat, verùm etiam nunc
 quando virtute adest, & Spiritu
 prophetat in omnes gentes, ita vt
 ex omnibus gentibus suam com-
 pleat prophetiam, trahatque
 homines ad salutem.